
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

BZP.38.382-12.13.21                           Jastrzębie – Zdrój, 23.07.2021r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawy leków i 

produktów farmaceutycznych – powtórzenie (BZP.38.382-12.21). 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Z DNIA 23.07.2021r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na 

podstawie art. 135 ust. 1, 2, i 6 i art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 21 poz. 43: 

Czy Zamawiający w zadaniu 21 poz. 43 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu: zagęszczacz do żywności 

i napojów na bazie gumy. Odporny na działanie amylazy. Bezbarwny, pozbawiony smaku. Nie zawiera 

laktozy, bezglutenowy. Do postępowania dietetycznego u osób z zaburzeniami połykania (dysfagia) w 

opakowaniu typu puszka o pojemności 126g? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy PZP w Formularzu asortymentowo-

cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 21 w poz. nr 43, w kolumnie „Skład / nazwa 

międzynarodowa” i „Wielkość opakowania” zmienia zapisy z: 

 

l.p. 
Skład / nazwa 

międzynarodowa 

Wielkość 

opakowania 

43 

Produkt do 

szybkiego 

zagęszczania 
płynów(napojów i 

pokarmów). Zawiera 

gumę ksantanową i 
gumę guar,oraz 

maltodekstryny, nie 

zawiera skrobi, 
laktozy. Wykazuje 

oporność na 

działanie amylazy 
Produkt 

bezglutenowy, nie 

zawiera laktozy 

175 g 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

l.p. 
Skład / nazwa 

międzynarodowa 

Wielkość 

opakowania 

43 

Produkt do 
szybkiego 

zagęszczania 

płynów(napojów i 
pokarmów). Zawiera 

gumę ksantanową i 

gumę guar,oraz 
maltodekstryny, nie 

zawiera skrobi, 
laktozy. Wykazuje 

oporność na 

działanie amylazy 
Produkt 

bezglutenowy, nie 

zawiera laktozy 
Lub 

175 g 

Lub 

puszka 126 g 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Zagęszczacz do 

żywności i napojów 

na bazie gumy. 

Odporny na 

działanie amylazy. 

Bezbarwny, 

pozbawiony 

smaku. Nie zawiera 

laktozy, 

bezglutenowy. Do 

postępowania 

dietetycznego u 

osób z 

zaburzeniami 

połykania 

(dysfagia) 

 

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 16 poz. 56 oraz Pakietu nr 21 poz. 27: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym 

uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? 

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.  

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 

przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści 

pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. 

Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza 

niepożądane działania na przewód pokarmowy. 

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL 

kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. 

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań 

niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy PZP w Formularzu asortymentowo-

cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 16 w poz. nr 56, w kolumnie „Postać, dawka 

/stężenie/ moc” i „Wielkość opakowania” zmienia zapisy z: 

 

l.p. 
Skład / nazwa 

międzynarodowa 

Postać, dawka 

/stężenie/ moc 

Wielkość 

opakowania 

56 Kalii chloridum tabletki; 0,391 g K+ 60 tabletek 

 
Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

l.p. 
Skład / nazwa 

międzynarodowa 

Postać, dawka 

/stężenie/ moc 

Wielkość 

opakowania 

56 Kalii chloridum 

Kapsułki o 

przedłużonym 

uwalnianiu 315 mg 

jonów potasu (600 

mg chlorku potasu);  

100 kapsułek 

 

Pytanie nr 3 dot. SWZ: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: 

− zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

− zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

− zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? 

− Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? 

− Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek –



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

twardych, elastycznych) - o przedłużonym uwalnianiu –(tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki twarde, 

elastyczne) o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie informuje, że zapisy w tym zakresie znajdują się w 

Rozdziale 4 ustępie 13 SWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. SWZ: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form iniekcyjnych, tj. wycenę: 

− fiolek  na ampułki, flakony, butelki i odwrotnie? 

− ampułki na fiolki i odwrotnie. Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie informuje, że zapisy w tym zakresie znajdują się w 

Rozdziale 4 ustępie 13 SWZ. 

 
Pytanie nr 5 dot. SWZ: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje 

przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży? 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w przypadku 

wstrzymania/braku produkcji leku Zamawiający dopuszcza wycenę po ostatniej cenie oraz umieszczenie 

informacji o powyższym fakcie pod pakietem. 

 

Pytanie nr 6 dot. SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków dopuszczonych do obrotu na czasowe pozwolenie 

Ministra Zdrowia w przypadku leków, gdzie jest to jedyny dostępny odpowiednik ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że dopuszcza 

wycenę leków dopuszczonych do obrotu na czasowe pozwolenie Ministra Zdrowia w przypadku leków, 

gdzie jest to jedyny dostępny odpowiednik. 

 

Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 9 poz. 35: 

Czy Zamawiający wydzieli/wykreśli z pakietu nr 9 poz. 35 Lorazepam roztwór – dystrybucja leku 

ograniczona do jednej hurtowni. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 9 poz. 49: 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 poz. 49 wyrazi zgodę na wycenę leku Nasivin Baby (soft 

0.01%),0,1mg/ml,krop.d/nosa,5ml? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 9 poz. 53: 

Czy Zamawiający dopuszcza  w pakiecie nr 9 poz. 53 wycenę 209 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 

48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii 

Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa 

jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W 

przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

Pytanie nr 10 dot. Pakietu 16 poz. 129: 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 16 poz. 129 miał na myśli lek Warfarinum w dawce 3 mg – brak na rynku 

dawki 30 mg? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy PZP w Formularzu asortymentowo-

cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 16 w poz. nr 129, w kolumnie „Postać, 

dawka /stężenie/ moc” zmienia zapisy z: 

 

l.p. 
Postać, dawka 

/stężenie/ moc 

129 wabletki ; 30 mg 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

l.p. 
Postać, dawka 

/stężenie/ moc 

129 tabletki ; 3 mg 

 

Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 17 poz. 3: 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 17 poz. 3 miał na myśli Natr. Chlor. o pojemności 4 ml? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 20 poz. 48: 

Czy Zamawiający wykreśli/wydzieli z pakietu nr 20 poz. 48 lek Levodopum, carbidopum – lek na import 

docelowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 20 poz. 52: 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 20 poz. 52 wyrazi zgodę na wycenę leku Memantini 20 mg w postaci tabl. 

uleg. Rozp w j. ust? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 20 poz. 62: 

Prosimy o doprecyzowanie dawki z pakiecie nr 20 poz. 62, ponieważ nie ma dawki wyganej w siwz 

• Ondansetron 2 mg/ml; 2ml, roztw.d/wstrz, 5amp 

• Ondansetron 2 mg/ml; 4ml, roztw.d/wstrz, 5amp 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy PZP w Formularzu asortymentowo-

cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 20 w poz. nr 67, w kolumnie „Postać, dawka 

/stężenie/ moc” i „Wielkość opakowania” zmienia zapisy z: 

 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

l.p. 
Postać, dawka 

/stężenie/ moc 

Wielkość 

opakowania 

62 

roztwór do 
wstrzykiwań lub 

roztwór do 

wstrzykiwań i 
koncentrat do infuzji; 

0,5 mg/5ml 

5 amp a 5 ml 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

l.p. 
Postać, dawka 

/stężenie/ moc 

Wielkość 

opakowania 

62 

roztwór do 

wstrzykiwań lub 

roztwór do 
wstrzykiwań i 

koncentrat do infuzji;  

2 mg/ml 

5 amp a 2 ml 

 

Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 20 poz. 67: 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 20 poz. 67 miał na myśli lek Humana NH 300g w ilości 50 op?- 

pojemność 400g występuje w przypadku leku Humana AR.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy PZP w Formularzu asortymentowo-

cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 20 w poz. nr 62, w kolumnie „Wielkość 

opakowania” zmienia zapisy z: 

 

l.p. 
Wielkość 

opakowania 

67 op = 400 g 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

l.p. 
Wielkość 

opakowania 

67 op = 300 g 

 

Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 9 poz. 30: 

Dotyczy pakietu nr 9 poz. 30. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 

180j.m./ml. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

Pytanie nr 17 dot. Pakietu nr 9 poz. 63: 

Dotyczy pakietu nr 9 poz. 63. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej EnteroDr., 

kaps.twarde, 20 szt 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w 

kolumnie „Uwagi” Zamawiający wymaga produktu zarejestrowanego jako lek. 

 

Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 16 poz. 16: 

Dotyczy pakietu nr 16 poz. 16. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego Calcio 

Gluconat-Darnitsa,10%,rozt.d/wstrz,10ml,10amp, który zawiera 1 ml preparatu zawiera 9,706 mg 

całkowitego wapnia (Ca2 +)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 19 dot. Pakietu nr 16 poz. 98: 

Dotyczy pakietu nr 16 poz. 98. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Glyceroli 85%. (producent 

zmienił opakowanie z 86% na 85%) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w Pakiecie nr 16 poz. 98 

pierwotnego SWZ wymaga płynu 85 %. 

 

Pytanie nr 20 dot. Pakietu nr 16 poz. 80: 

Dotyczy pakietu nr 16 poz. 80. W związku ze zmianą przez producenta postaci leku z ampułki na fiolkę, 

czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci fiolek?/ W związku z wycofaniem z oferty 

producenta prosimy o wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie informuje, że zapisy dotyczące zmian postaci leku 

znajdują się w Rozdziale 4 ustępie 13 SWZ. 

 

Pytanie nr 21 dot. Pakietu nr 16 poz. 69: 

Dotyczy pakietu nr 16 poz. 69. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub 

wykreślenie pozycji pakietu 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 22 dot. Pakietu nr 16 poz. 81: 

Dotyczy pakietu nr 16 poz. 81. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Jest to preparat 

sprowadzany w ramach jednorazowego pozwolenia MZ i są problemy z jego dostępnością. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 23 dot. Pakietu nr 20 poz. 62: 

Dotyczy pakietu nr 20 poz. 62. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 24 dot. Pakietu nr 21 poz. 40: 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Dotyczy pakietu nr 21 poz. 40. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub 

wykreślenie pozycji pakietu 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 25 dot. Pakietu nr 16 poz. 92 i Pakietu nr 21 poz. 44: 

Dotyczy pakietu nr 16 poz.92 oraz pak 21 poz. 44 

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktu Kwas octowy 3%, płyn, 100 ml zamiast Acidum aceticum 

glac. 99,5% cz.d.a. liq ?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 26 dot. Wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 9ust. 1: 

1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a) w wysokości 8% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku odstąpienia od 

umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność  

 

b) w wysokości 0,5% wartości brutto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części zamówienia, w 

przypadku gdy dana dostawa będzie obejmować przedmiot umowy o złej jakości, nie posiadający 

deklarowanych właściwości oraz przedmiot umowy w ilości niezgodnej z zamówieniem; 

c) w wysokości 0,1% wartości brutto dostawy jednak nie mniej niż 50,00 złotych za każdy dzień zwłoki 

przekraczający termin realizacji dostawy lub termin wymiany wadliwego przedmiotu umowy i nie 

więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy lub wymiany wadliwego 

przedmiotu umowy 

d) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn innych niż wymienione 

w § 9 ust. 1 lit. a - c umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości 

niezrealizowanej części umowy brutto; 

e) za zwłokę w wymianie wadliwych środków na pełnowartościowe w terminie, o którym mowa w § 7 

ust. 4 i 5 umowy, w wysokości 0,5% wartości brutto tych środków za każdy dzień zwłoki, jednak nie 

więcej niż 10 % wartości brutto wadliwych środków podlegających wymianie 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 27 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 

poczty e-mail Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 28 dot. Wzoru umowy: 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 4b projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji i zmianę słów z „…dnia jej otrzymania pod nr telefonu…… lub pod nr faksu …” 

na „…od dnia uznania reklamacji” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Pytanie nr 29 dot. Pakietu nr 8 poz. 3: 

Czy w Pakiecie 8 poz. 3  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego 1 mld CFU pałeczek 

Lactobacillus/1 kroplę; produkt mikroenkapsułowany? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 30 dot. Pakietu nr 8 poz. 3: 

Czy w Pakiecie 8 poz. 3  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego 1 mld CFU pałeczek 

Lactobacillus/1 kroplę; produkt liofilizowany? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 31 dot. Pakietu nr 9 poz. 63 i 64: 

Czy w Pakiecie 9 poz. 63 i 64  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również 

zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii 

w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia 

na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). Zawartość żywych kultur 

probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu 

wykonanym  w NIL. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją galaktozy, 

zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 32 dot. Pakietu nr 12 poz. 1: 

Czy w Pakiecie 12 poz. 1  Zamawiający dopuści test wykrywający kokainę zamiast ABP? Kokaina jest 

częściej stosowanym środkiem psychoaktywnym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 33 dot. Pakietu nr 12 poz. 1: 

Czy w Pakiecie 12 poz. 1 Zamawiający dopuści zaoferowanie testu konfekcjonowanego a opakowaniach z 

25 szt., przy czym każdy test jest zapakowany w oddzielnej, szczelnie zamkniętej saszetce i może być 

wykorzystany do końca daty ważności (po przeliczeniu liczby testów na liczbę opakowań i zaokrągleniu 

uzyskanego wyniku w górę)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 34 dot. Pakietu nr 12 poz. 2: 

Czy w Pakiecie 12 poz. 2 Zamawiający dopuści test wykrywający metadon zamiast mefedronu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 35 dot. Pakietu nr 22 poz. 1: 

Czy zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 22 pozycja 1 preparat PCC zawierał także ATIII, co w 

świetle aktualnych wytycznych opracowanych dla Ministerstwa Zdrowia z 30.11.2020 o dostępnych na 

rynku koncentratach PCC - jasno określa, że ATII w preparatach PCC istotnie zmniejsza ryzyko 

wystąpienia powikłań zakrzepowych „Wytyczne leczenia krwią i preparatami krwi” 

https://www.gov.pl/web/nck/e-book-wytyczne-w-zakresie-leczenia-krwia-i-jej-skladnikami-oraz-

produktami-krwiopochodnymi-w-podmiotach-leczniczych ? 

 

Odpowiedź: 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 36 dot. Wzoru umowy: 

Do §5 ust. 7 oraz do §7 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 

treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu."  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 37 dot. Wzoru umowy: 

Do §9 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §9 

ust. 1 lit. a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 5% wartości 

NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 38 dot. Wzoru umowy: 

Do §9 ust.1 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez określenie "złej 

jakości", przy założeniu, że przedmiotem zamówienia są leki dopuszczone do obrotu na terenie RP (co już 

jednoznacznie wskazuje na ich dobrą jakość), magazynowane i przewożone z zachowaniem wszystkich 

niezbędnych norm. W związku z tym, prosimy o odstąpienie od niniejszego zapisu, ponieważ w przypadku 

wadliwie dostarczonego towaru, czy towaru w ilości niezgodnej z zamówieniem zastosowanie ma 

procedura reklamacyjna tj. niezwłoczna wymiana towaru.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 39 dot. Wzoru umowy: 

Do §9 ust.1 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o obniżenie wymiaru kary do wysokości 2% wartości brutto 

niewykonanej lub nienależycie wykonanej części zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 40 dot. Wzoru umowy: 

Do §9 ust.1 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy w §9 ust. 

1 lit. c) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji 

zamówienia była proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez 

minimalnej, sztywnej kary, tj. 100 zł - i wynosiła np. 0,1% wartości tej części, za każdy dzień opóźnienia? 

Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez Zamawiającego 

(zawsze minimum 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo 

pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych 

obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi 

na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze 

względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z 

proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają 

jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę 

wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 41 dot. Wzoru umowy: 

Do §9 ust. 1 lit. d wzoru umowy: Prosimy o obniżenie kary umownej 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

zastrzeżonej w §8 ust. 1 lit. d wzoru umowy do wysokości 1% wartości tej części umowy, która dokonana 

została nieprawidłowo. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 42 dot. Wzoru umowy: 

Do §9 ust. 1 lit. e wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z wzoru umowy treści §9 ust. 1 lit e) ponieważ kara 

umowna na wypadek opóźnienia w wymianie wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad została już 

przez Zamawiającego zastrzeżona w §9 ust. 1 lit. c wzoru umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Załącznikiem do niniejszego pisma jest: 

- Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach z dnia 23.07.2021r pakiet 16, 

20, 21. 

 

Pozostała treść SWZ oraz załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy 

traktować jako integralną część SWZ. 

 

Termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 

 

Z poważaniem 


